[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 21/2018

                        Assunto: Solicito providências da Sabesp para desentupir e fazer manutenção na rede mestre de esgoto na Rua Verona próximo ao número 180, no Bairro Giardino D` Itália.  Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que moradores vieram até este vereador pedindo providências quanto ao vazamento de esgoto a céu aberto que se encontra no local, assim espera-se a resolução do problema o mais rápido possível, pois moradores não aguenta mais conviver com o cheiro forte do esgoto todos os dias, e também que o esgoto está sendo jogado em um lago próximo ao local e poluindo o mesmo.

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Sabesp no sentido de providenciar com urgência para desentupir e fazer a manutenção na rede de esgoto localizada na Rua Verona próximo ao número 180, no Bairro Giardino D` Itália.

                        SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2018.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 359/2018 - 09/02/2018 16:42